SCRIPTA

Numéro Scripta : 5820

Auteur(s) : Robert de Courtenay, bouteiller de France, Nonancourt (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1237, juillet

Lieu d'émission : Conches

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Courtenay, bouteiller de France, seigneur de Nonancourt, notifie l'arrangement d'un différend survenu entre lui et l'abbé et les moines de Saint-Taurin d'Évreux sur les aides qu'il a exigé des hommes des moines de la Sôgne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 240.

Dissertation critique

Ciconia : La sogne, commune réunie avec Thomer en 1844 sous le nom de Thomer-la-Sôgne.

Texte établi d'après a

Notum sit universis, presentibus et futuris, quod, cum contentio verteretur inter me Robertum de Cortiniaco, Francie buticularium et dominum Nonancurie, ex una parte, et abbatem et conventum Sancti Taurini Ebroicensis, ex altera, super auxiliis que ab hominibus suis de Ciconia, elemosina eorumdem, exigebam, ratione filii mei primogeniti facti militis, filie mee maritande, corporis redimendi, et aliis que ad me dicebam pertinere in supradicta villa, sopita est in hunc modum : videlicet quod ego omnia predicta quietavi et omnino remisi, et omnia alia que ad manum meam et heredum meorum possent in posterum evenire, exceptis corveis bedorum et plessarium usitatis, et exceptis regalibus consuetudinibus ad regem tantum modo pertinentibus. Ita tamen quod nec ego nec aliquis heredum meorum in dicta elemosina aliquid de cetero poterimus reclamare, exceptis suprascriptis, nobis specialiter, ut superius est expressum, reservatis. Hoc autem feci de voluntate et assensu Petri de Cortiniaco, filii mei primogeniti militis, qui una cum sigillo meo ad perpetuam securitatem sigillum suum presenti carte apposuit. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo, apud Conchas, mense julio.